

Sokolové z jalůvčí oslaví 60. výročí

(strana 2)

Magistrát nabízí internet zdarma

(strana 3)

Čajový pavilon skrývá překvapení

(strana 4)

Sněžník bude promítat digitálně

(strana 5)



Březová 33/370, Děčín III
tel.: 412 513 508

- vodoinstalační materiál a zařízení
- vybavení koupelen



INFORMAČNÍ TÝDENÍK PRO OBČANY STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

náklad 25.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 7 • číslo 12/2009 • 4. duben 2009



Město vymáhá peníze od dlužníků

Děčín - V poslední době je medializována problematika dluhů občanů na pokutách a poplatcích vůči městům a následné exekuce na sociální dávky.

Město Děčín již několik let řeší s dlužníky možnosti dobrovolných splátek nedoplatek ze sociálních dávek. Těto možnosti však využívala jen malá část dlužníků a příslib splátek často nebyl plněn. Z tohoto důvodu bylo třeba najít funkčnější systém. S dlužníky jsou v současné době sepsávány žádosti o srážky ze sociálních dávek. Na základě těchto žádostí dlužníci hradí své dluhy na pokutách a poplatcích vždy bezprostředně po vyplacení sociálních dávek magistrátem. Pokud nebudou splátky v dohodnuté částce hrazeny, bude nedoplatek předán k vymáhání exekutorskému úřadu, čímž se základní nedoplatek dlužníkům výrazně navýší.

„V současné době evidujeme již zhruba 200 žádostí o stržení dlužných částek při vyplacení sociálních dávek. V praxi to funguje tak, že jsme vedle místa, kde se vyplácí sociální dávky, zřídili další pokladnu, kde se uhradí dlužná částka,“ vysvětlil primátor města Vladislav Raška. Na pořádek v době vyplacení sociálních dávek dohlíží vždy strážník městské policie, který v případě potřeby zasahuje. „V posledních několika měsících se situace poměrně uklidnila a strážníci se při výplatě sociálních dávek většinou s problémy nesetkávají. V minulosti jsme ale řešili několik událostí s lidmi, kteří se chovali vůči úřednicím agresivně, vyhrožovali jim nebo se je pokusili napadnout i fyzicky. Navíc jsou kanceláře, kam klienti docházejí, připojeny na alarm, který lze jednoduše aktivovat a signál ihned putuje na operační středisko městské policie,“ řekl

Tomáš Pavlík z městské policie. Vzhledem k tomu, že strážníci sídlí ve stejné budově jako odbor sociálních věcí, je příchod hlíd-

ky záležitostí jen několika málo vteřin.

Poprvé se tento postup vymození dlužných částek uskutečnil toto úterý, kdy se na úhradu dluhů vybralo 10 tisíc korun.

„Od tohoto opatření si slibujeme, že bychom za rok mohli vybrat až 1 milion

korun,“ doplnil primátor.

Lidé dluží městu Děčín na pokutách celkem 17 milionů korun a na místních poplatcích 14 milionů, z toho 13 milionů korun tvoří dluhy za svoz komunálního odpadu.

(romi)



V Děčíně začalo blokové čištění ulic. Řidiči musejí v dubnu věnovat zvýšenou pozornost přenosnému dopravnímu značení se zákazem zastavení v místech, kde čištění ulic probíhá. V opačném případě hrozí i odtahení vozu, za které řidič následně zaplatí 2.000 Kč. Harmonogram čištění ulic naleznete na straně 2.

foto: In

Nový systém zvyšuje efektivitu děčínských strážníků

Děčín - Vyšší efektivita práce, více vyřešených přestupků, lepší koordinace hlídek v terénu a důkladná databáze o bezpečnostní situaci ve městě. Takové jsou výsledky děčínské městské policie za první čtvrtletí letošního roku, během kterého běží naostro počítačový systém Memphis, který automaticky eviduje veškeré činnosti strážníků.

Za tři měsíce letošního roku strážníci vyřešili více než tři tisíce přestupků, z nichž více než třetinu zahrnují přestupky proti veřejnému pořádku. „Jde o trend, který jsme nastavili v závěru loňského roku. Na základě našich poznatků i požadavků občanů se v daleko větší míře soustředíme právě na veřejný pořádek. K tomu došlo jednak na základě našich poznatků, jednak na základě podnětů obyvatel města. Konkrétním úspěchem je například postupné vytlačení zlodějů, kteří působili problémy obchodníkům v centru Podmokel nebo akce zaměřené na nepořádné pejskaře, kteří patří podle výsledků našeho šetření k jednomu z nepálčivějších problémů,“ uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel Horák. Dodal, že kromě zmíněného počtu přestupků strážníci řešili více než dva a půl tisíce dalších událostí. Jedná se o výjezdy na žádost občanů k událostem různého druhu, asistence radě institucí, běžné kontroly, zadržení pachatelů trestných činů, potřebná šetření apod.

„V současné době se plně začíná projevovat účinnost systému Memphis, který všechny tyto události eviduje. Díky obšířlé databázi získáváme nyní dokonalý přehled o lokalitách, které jsou protiprávním jednáním různého druhu nejvíce zatěžovány a můžeme tak efektivněji směřovat hlídkovou činnost právě do těchto

oblastí. Významnou pomocí je i důkladná evidence přestupců. Díky té mohou strážníci objektivněji posuzovat přestupky například podle toho, zda se jedná o opakované prohřešky, nebo naopak. Výsledkem je pak to, že plná třetina všech přestupků byla vyřešena domluvou. Z toho jasně vyplývá, že naším cílem není vybírat pokuty za každou cenu. V této souvislosti je třeba zmínit, že průměrná výše pokuty je v Děčíně jedna z nejnižších v republice,“ doplnil ředitel.

Systém Memphis zavedla městská policie vloni, přičemž do konce roku šlo o testovací provoz. „Systém jsme zafinancovali kromě vlastních prostředků zejména z peněz od ministerstva vnitra, které náš projekt podpořilo dotací ve výši bezmála čtyři sta tisíc korun, což je zhruba osmdesát procent celkových nákladů na pořízení systému. Naším prioritním cílem bylo důkladně evidovat veškeré detaily týkající se práce strážníků, abychom mohli jejich hlídkovou činnost lépe přizpůsobit měnícím se bezpečnostním podmínkám. S odstupem času lze říci, že cíl byl splněn,“ vysvětlil děčínský primátor Vladislav Raška. Dodal, že modernizace městské policie zavedením systému neskončila.

„Počítáme s jeho dalším rozšířením, a to o mobilní terminály, díky kterým budeme data sbírat přímo z terénu. Strážníkům tak odpadne část administrativy a ušetřený čas se zpracováním přestupků tak znamená více času věnovaného hlídkové činnosti přímo na ulici. Na nákup programového vybavení mobilních terminálů se opět pokoušíme získat dotaci od státu,“ doplnil primátor. Připomněl, že vloni město kromě systému významně investovalo do inovace jádra kamerového systému. Druhá etapa modernizace pokračuje i v letošním roce, během kterého dojde k výměně některých zastaralých kamer a k modernizaci přenosových tras.

(tp)

Nejlevnější plastová okna a dveře

nová cenová nabídka

ADA Z

7.244 Kč

4.360 Kč

6.507 Kč

5.617 Kč

3.471 Kč

V ceně oken a balkónových sestav je zahrnuto:

- 5-ti komorový německý profil Aluplast z nerecyklovatelné hliníkové slitiny
- sklo 4-16-4 s argonem U=1, 1 W/m²K
- německé kování G-U s bezpečnostními prvky
- mikroventilace
- teplý plastový rámeček
- pojistka chybného otevírání

Zaměření, cenová nabídka, doprava a likvidace oken ZDARMA

tel. 800 170 700

www.adaz.cz

DĚČÍN

Teplícká 31/45, 405 02 Děčín
tel.: 800 170 700, 412 513 530, e-mail: adaz.dc@adaz.cz

Kritickým místem v Děčíně je Nový most

Děčín - Policie České republiky v Děčíně pravidelně vyhodnocuje, jaké úseky jsou pro řidiče nejvíce nebezpečné z hlediska dopravy.

Situace se během posledních let nijak výrazně neměnila. V centru dění zůstávají stále stejné úseky. „Nejvíce nebezpečný úsek v Děčíně z hlediska dopravy je Nový most směrem na Kamenickou ulici, dále ulice Vojanova směrem k Černému Kladnu a pak od Kabelovny směrem ke Svobo-

dově náměstí,“ popisuje aktuální stav ve městě Ladislav Cvik, tiskový mluvčí Policie ČR v Děčíně.

S uvedenými informacemi souvisí i výskyt dopravních nehod. Nejvíce řidiči bourají na sjezdu z Nového mostu na Kamenickou ulici. „Důvod je ten, že zde největší provoz, je to hlavní tah Děčínem směrem na Liberec a jezdí zde spousta řidičů, kteří to tu neznají,“ vysvětluje Cvik.

(ala)

Nábytek BELLA akce

Sleva na vystavený nábytek až 50%

od 5900,-

Tel.: 412 547 092
Mob.: 774 440 413

Prodejní sklad Boletice

Pozor - ve městě probíhá blokové čištění ulic

- 6. 4. 2009 - pondělí**
DC I: Čs. armády, 28. října, Sládkova – vše MK města, Hálkova, Nerudova

7. 4. 2009 - úterý
DC XXXII: Pražská, Přímá, V Sídlišti

8. 4. 2009 - středa
DC IV: Teplická - spodní část po ul. Pivovarskou, Chelčického, Jeronýmova, Máchovo nám.

9. 4. 2009 - čtvrtek
DC VI: Želenická, U Tvrze

10. 4. 2009 - pátek
DC XXXII: Partyzánů, K. H. Borovského, Míru, Hrdinů

14. 4. 2009 - úterý
DC I + VI: Hudečkova, B. Němcové, Brezinova, Divišova, Palackého, Plzeňská

15. 4. 2009 - středa
DC IV: Raisova, Čs. legií, Husovo nám., Bezručova, Thomayerova

16. 4. 2009 - čtvrtek
DC III + I: Kladenská, Oblouková, Žerotínova

17. 4. 2009 - pátek
DC II: Riegrova, Dvořákova.

20. 4. 2009 - pondělí
DC XXVII: Kosmonautů-sídliště

21. 4. 2009 - úterý
DC IX: Na Vyhlídce, Kyjevská, Dukelská, Sokolská, Rudolfova, Košická

22. 4. 2009 - středa
DC IX: Na Pěšině, Nálepková

23. 4. 2009 - čtvrtek
DC IX: Vítova, parkoviště naproti čerpací stanici, Gagarinova

24. 4. 2009 - pátek
DCIII + II: Jezdecká, Lužická, Fügnerova

27. 4. 2009 - pondělí
DC II - E Krásnohorské, Horská, Kamenická od Elišky Krásnohorské po nám. Svobody

28. 4. 2009 - úterý
DC I – DC VI: Duchcovská, Dobrovského, parkoviště pod Atlantikem, 17. listopadu, Jiřího z Poděbrad

29. 4. 2009 - středa
DC I: Maroldova, U Plovárny, Stavební

30. 4. 2009 - čtvrtek
DC IV: Slovanská, Ruská (od kruhové křižovatky po Podmokelskou), Prokopa Holého
- V tyto dny budou uvedené vozovky čištěny a týden předem označeny dopravní značkou zákaz zastavení s datem čištění. Dopravní značky na místních komunikacích budou instalovány na dobu nezbytně nutnou k vyčištění. O dozor nad dodržováním DZ bude požádána Městská policie Děčín.

(bara)

DUKA colours
BARVY LAKY

Jeronýmova 18, Děčín IV
tel.: **412 531 477** • mobil: **603 472 095**

TÓNOVACÍ STUDIO **VÝROBA KLÍČŮ**

AKCE - V DUBNU KE KAŽDÉMU NÁKUPU DÁREK

www.barvydecin.cz

BARVY NA KOV A DŘEVO

MALÍŘSKÉ BARVY

BARVY NA FASÁDY

NÁTĚRY NA OCHRANU DŘEVA

V ZOO se běhalo s hnojem



Pastýřská stěna - Děčínská ZOO má za sebou jarní úklid.
Nešlo však o klasické jarní smýčení, které v tomto ročním období postihuje většinu domácností, ale o další ročník soutěže v jízdě s kolečkem plným hnoje po vytyčené trase napříč zahradou.
I přes deštivé počasí se našlo hned několik odvážlivců, co se nebáli postavit na start. „Na trase je čekala občerstvovací zastávka, na které bylo nutné sníst plátek tlačenky, krajíček chleba a zapít to pivem. Pro mládež jsme měli jako alternativu připravený čaj,“ uvedla organizátorka závodu Dagmar Floriánová z Centra návštěvnických služeb děčínské ZOO.
Toto netradiční soutěžní klání pak doplnily ještě další soutěže, například v hodu

papírových vidlí do dálky nebo stavění skalky.

Výsledky:
MUŽI:
1. Jiří Chadima, Děčín - Maxičky
2. Tomáš Vilák, Ústí nad Labem
3. Jiří Ellmann, Ústí nad Labem

ŽENY:
1. Lenka Richterová, Děčín
2. Tereza Hrdličková, Lovosice
3. Alena Šotolová

MLÁDEŽ:
1. Erika Kedlesová, Děčín - Maxičky
2. František Jirout, Děčín
3. Monika Peštová, Děčín

(200)

Sokolové z Jalůvčí oslaví 60. výročí

Jalůvčí - V rámci Sokolské župy Severočeské-Novákovy je Tělovýchovná jednota Sokol Jalůvčí druhou nejmladší. Založená byla 10. března roku 1949 z nadšení lidí, kteří se přistěhovali do pohraničí. Během prvního roku fungování jednota získala celkem 73 členů, kteří pravidelně cvičili a trénovali.

„Snad vždy převládaly ženy cvičenky, ale ty dnešní si však asi těžko představí, že by si měly před cvičební hodinou zatápět, že by se necvíčilo vůbec, protože není uhlí, anebo jiné překážky. Dnes bychom se možná nad některými potížemi pousmáli,“ prozrazuje Helena Pokorná, členka Sokolu Jalůvčí.
V 50. letech komunisté Sokol v České republice zrušili. Jakýmsi jeho nástupcem se tehdy stal Československý svaz tělesné výchovy, v jehož rámci TJ na Jalůvčí stále působila.
Česká obec Sokolská byla znovu obnovena v roce 1990 a hned se do ní přihlásil i TJ Sokol Jalůvčí, který svým členům nabízel mimo jiné volejbal, jógu a další druhy cvičení pro všechny věkové kategorie.
Do znaku si sokolové na Jalůvčí zvolili květ puškvorce, který souvisí s původním názvem děčínské části – Kalmwiese. V minulosti byl německý název špatně přeložen na Telecí, z čehož se postupem času vyklubalo Jalůvčí.
Hlavními cíli místního Sokola se v 90. letech stala výchova sportovců, kteří mohou rozvíjet svůj talent, nabídka sportů široké veřejnosti všech věkových skupin, kulturní a společenská činnost. Mezi tradiční sokolské akce patří například cesta pohádkovým lesem, sportovní turnaje ve volejbale a tenise a připomínkové akce významných výročí.
Náplní oddílů je zejména příprava na každoroční všesokolské slety, kde se představí sokolové z celé České republiky. Od roku 1990 se jich TJ Sokol Jalůvčí pravidelně zúčastňuje.
Problémy na Jalůvčí začaly, když se do té doby využívaná tělocvična ocitla ve špatném technickém stavu. To způsobilo odliv asi osmdesáti členů. Cvičit se muselo v náhradních prostorách na Maxičkách a ve škole na Jalůvčí.

Kdo řekl, že: „Každý člověk má právo být šťastný“?

Pravděpodobně i pro čtenáře tohoto článku je samozřejmé obývat nějaký prostor, kde se odehrává život. Prostor, který jste si víceméně sami vybrali a kde Vám nikdo neříká, v kolik hodin vstávat, s kým svůj prostor sdílet, v kolik hodin obědovat, s kým a co máte dělat ve svém volném čase.



Pro lidi se zdravotním postižením i duševním onemocněním existuje několik možností, jak začít žít svůj život po svém. Například s počáteční podporou.
Žít v běžné společnosti znamená, že člověk žije v obyčejném domě, v normálním prostředí a bere odpovědnost za své činy do svých rukou. Pro ty, kteří na takové fungování nejsou vůbec zvyklí, je jedním z vhodných začátků služba Podpora samostatného bydlení, kterou na Děčínsku a Ústecku poskytuje Občanské sdružení Jurta.
V této terénní sociální službě máte k dispozici asistenta, jenž Vás podporuje v oblastech, kde si nevíte rady sám/sama. Zpravidla jde o chod vaší domácnosti, hospodaření s penězi a vyřízení úředních záležitostí. Služba probíhá v přirozeném prostředí - ve vlastním bytě (uživatel služby je vlastníkem, nájemcem či podnájemcem daného bytu).
Život v přirozeném prostředí
Kdo vyhledává službu Podpora samostatného bydlení? Lucie Roháčová z Občanského sdružení Jurta k tomu říká: „...zejména lidé, kteří chtějí odejít z domovů pro osoby se zdravotním postižením, je ale stejně tak lidé s duševním onemocněním,“ a dodává: „Služba je velice přízpůsobivá, šitá na míru a uživatel sám rozhoduje o tom, kde chce podporu a kde si je již úplně jistý. Asistent reaguje na to, co se uživatel chce naučit. Nejsou pravidla na to, čemu se uživatel musí naučit - vychází se z individuálních potřeb.“
Jedním z uživatelů služby je pan Miroslav

V roce 1998 ale Sokol získal pod svou správu venkovní hřiště, kde už v roce 1983 vybudoval tenisové kurty. O tři roky později se zde vybudovala hřiště pro volejbal a fotbal. V roce 2005 TJ odkoupila „Pískáč“(lesní volejbalové hřiště), na kterém obyvatelé Jalůvčí hráli odbíjenou a nohejbal již v roce 1949. Zde již před 35 lety započal pod hlavičkou Feroxo činnost volejbalový oddíl TJ.
V areálu už dnes také stojí téměř dokončená stavba se sociálním zázemím a šatnami.
„V roce 2008 se podařilo dokončení hrubé stavby této budovy, byly provedeny zemní a odvodňovací práce, započaly přípravné práce pro rekonstrukci hřišť a výstavbu univerzálního areálu. Připravuje se i další projekt dokončení sociálního zázemí a vybudování sportovního kulturního infocentra na Jalůvčí,“ přibližuje plány Helena Pokorná.
V současnosti má TJ Sokol Jalůvčí kolem stovky členů, mezi kterými převažují ženy. Rok 2009 se ponese ve znamení oslav 60. výročí, mezi které se zařadily i Šibřinky, což je tradiční maskární sokolský rej. (ala)

Čonka, který využívá službu již druhým rokem. „Naposledy jsme s Luckou vyplňovali složenky na poště. Několik jsem jich zkazil, ale teď už to zvládám sám,“ říká Mirek spokojeně.

Kdo to řekl?
Citát z titulku tohoto článku patří slečně Gabriele Pelechové, která po řadě let strávěných v ústavní péči přechází do svého bydlení. „Právo na štěstí“ je pro ni úzce spojeno s právem na soběstačné bydlení a zaměstnání. V podobné situaci je i Miroslav Čonka a dalších zhruba 20 lidí, kteří v posledních dvou letech služby Podpora samostatného bydlení využili.
Děkujeme lidem, kteří tyto změny ve společnosti podporují. Kterí například rádi pronajmou byt člověku s mentálním postižením a jako sousedé pomohou, když je třeba.
Posláním Občanského sdružení JURTA je poskytovat od roku 1996 lidem se zdravotním postižením a lidem dlouhodobě žijícím v pobytových zařízeních v Ústeckém kraji nezbytně nutnou podporu tak, aby se mohli stát součástí přirozeného prostředí a žít běžným způsobem života založeném na soběstačnosti. (jurma)

Nádoby na třídění odpadu ze Žlebu zmizí, nahradí je možná pytle

Horní Žleb - Ani výzva o udržování pořádku okolo sběrných nádob u železničního mostu v Horním Žlebu nepřiměla zdejší občany k ukázněnému chování.



Ríjen 2008



Leden 2009



Listopad 2008



Březen 2009



Prosinec 2008



Upozornění vyvěšené na kontejnery již loni v listopadu s cílem poukázat na skutečnou funkci nádob zřejmě nevzali někteří na vědomí a kolem nádob zakládají i nadále nevzhledné černé skládky.
„Nádoby se kvůli dostupnosti naneštěstí nachází u nájezdu na cyklostezku, která je celoročně využívána nejen občany, ale také návštěvníky našeho města. Nepořádek, kterému se v těchto místech musí vyhýbat, rozhodně není pro Děčín pěknou vizitkou,“ říká vedoucí odboru místního hospodářství a majetku města Tomáš Martinček.
Po opakované neúspěšné snaze o nápravu tohoto neutěšeného stavu se magistrát rozhodl různé zakročit. Nádoby budou z této lokality bez náhrady odstraněny. Zopakuje se tak scénář z loňského roku, kdy z téhož důvodu došlo k odstranění nádob z Plzeňské ulice přímo v centru města.
„Samozřejmě nemáme jistotu, kdo je původcem černých skládek, zda přímo obyvatelé Horního Žlebu, či spíše jiných přilehlých částí. Nechceme tedy tímto opatřením poškodit i ty, kteří třídí správně, ale stojí ve stínu svých neukázněných spoluobčanů. Jednáme proto s Technickými službami o možnosti zavedení pytlového svozu v této lokalitě. Ti, kteří třídí, by tak mohli tříditi i nadále, a přitom by se vyseparovali ti, kteří principy třídění nerespektují. Zatím ale není jasné, zda se pro pytlový svoz najde vhodné technické řešení s ohledem na špatnou místní dostupnost,“ konstatoval Martinček. (bara)

Magistrát nabízí přístup k internetu zdarma

Podmokly/Děčín - V obou budovách magistrátu můžete bezplatně použít internet. Nejvíce je využíván o prázdninách. Lidem chybí možnost vytisknout si co potřebují nebo použít paměťová média.

Bezplatný internet v obou budovách magistrátu mohou občané využívat již od roku 2006 každý den ve stanovených hodinách. Obě recepce magistrátu jsou vybaveny dvěma počítači, které pracují v systému Windows a Linux. Přístup na internetové stránky je magistrátem města trvale monitorován a vyhodnocován. Z důvodu bezpečnosti je omezen nebo zakázán přístup na různé chaty, fóra, seznamky, online hry nebo erotické stránky. Zároveň není doporučeno používat veřejný internet k zadávání citlivých údajů jako internet nankiny, nákupy přes internet, platby kartou a podobně. Je dobré dbát na pečlivé odhlášení z webových e-mailů. Další počítače s volným přístupem na internet jsou k dispozici v kině Sněžník, kde jsou součástí kavárny.

Na to, jak je internet využíván, jsou-li občané spokojeni a co jim naopak chybí, jsme zeptali Romana Žaloudka z oddělení spisové služby, který působí na recepci v budově magistrátu na Mírovém náměstí.

Kdy je internet nejvíce využíván?

Veřejný přístup k internetu, který je u nás v budově A1 umožněn prostřednictvím dvou počítačů, nejvíce ho využívají občané v dopoledních hodinách. Odpoledne nás navštěvuje větší počet zájemců o bezplatný přístup k internetu v úředních dnech – tedy v pondělí a ve středu, vzhledem k tomu, že budova je otevřena až do 17. hodiny. Jiná

situace nastává v období školních prázdnin. To je internet používán takřka nepřetržitě.

Jaká věková kategorie ho nejvíce využívá?

Nejvíce návštěvníků se dá zařadit do kategorie 20 až 40 let. S přibývajícím věkem jejich počet ovšem ubývá i když dnes již není problém zahlédnout u nás, i nějakého toho surfujícího seniora. S potěšením sledují, že i starší občané mají zájem o informační technologie a my jim můžeme takto svět internetu zpřístupnit. Internet bohužel kromě zajímavých a užitečných služeb a informací poskytuje i pokušení ve formě nevhodného obsahu (např. erotika, násilí apod.), který není rozhodně určen pro dětské oči. Z tohoto důvodu náš provozní řád zakazuje přístup k počítači osobě mladší 15 let. Pokud takto mladý člověk chce použít přístup k internetu na našem úřadě, musí být v doprovodu dospělé osoby. Naši informatici pravidelně vyhodnocují statistiku přístupů na webové servery a nevhodné adresy v rámci možností ihned blokují.

Dodržují návštěvníci 30 minutový limit?

Každý, kdo kdy pracoval s počítačem, už ví, že čas v jeho přítomnosti utíká neuvěřitelně rychle. Obzvlášť, když se začnete do něčeho zajímavého. Třicetiminutový limit je zde dán proto, aby občané v případě velkého zájmu o internet nečekali frontu a spravedli-

vě se o čas podělili. Pokud ale nikdo nečeká, nebráníme občanovi, aby u nás byl i delší dobu.

Potřebují s internetem pomoci?

Ano, někteří občané se na mne obrazejí s různými dotazy. Občas potřebují poradit, jak napsat e-mail, kde najít požadovanou informaci co možná nejrychleji nebo co vše potřebují, aby si internet mohli pořídit domů. Nejčastějším dotazem ale pořád zůstává to, jak se dá co nejspolehlivěji napsat znak „@“. Takže opravdu nejspolehlivější způsob, který funguje na 99% je stisknutí kombinace kláves Alt Gr + V

Myslíte si, že je na recepci dostatečný počet počítačů?

Klidně bychom mohli mít o jeden počítač navíc. S tím ale souvisí i dispozice vestibulu našeho úřadu. V současné době by navýšení počtu počítačů bylo spíše na úkor pohodlí občanů.

Tvoří se někdy fronty zájemců o internet?

Zatím se nestalo, že by na internet čekalo více jak pět osob. V tomto případě se striktně dodržuje 30 minutový interval pro každého návštěvníka. Ti si ale vychází vstříci a střídají se i bez vyzvání.

Jsou občané spokojeni se službou veřejného internetu?

Myslím, že ano. Zatím jsem nezaznamenal žádné stížnosti, a to jak na provoz internetu, tak na nás, na personál. Ano, občas se stane, že máme drobné technické problémy. Stane se, že jeden z počítačů nefunguje, nebo vypadne připojení k internetu. Občané to v drtivé většině chápou a přijdou třeba o něco později.

Zaznamenal jste nějaké stížnosti?

Nejedná se přímo o stížnost. Nejčastěji nám občané vytýkají, že si z internetu nemůžou nic vytisknout vzhledem k tomu, že u počítače není k dispozici tiskárna a dále pak, že nemohou používat paměťová média pro stahování dat z počítače nebo naopak pro jejich načtení – např. jako přílohu k e-mailu. Rádi bychom tuto možnost lidem poskytli, ovšem z bezpečnostních důvodů to není možné. Co se tisku týká, vše je o domluvě. Na podatelně tiskárnu máme, takže v důležitých případech je tato služba k dispozici. (smk)

Město uklízí nepořádek v zeleni



Chrochvice/Zelenice - Na mnohých místech Děčína probíhá úklid travnatých ploch a prostorů pod keři. Nedávno proběhl úklid také v keřích kolem chodníku a komunikace směrem do Chrochvic. „Je neuvěřitelné, co lidé dokáží vyhodit,“

říkají pracovníci města. Úklid všech zelených ploch se zaměstnancům magistrátu někdy zdá zbytečný, když vidí, co se pod keři najde za týden po úklidu. „Mělo by se s tím něco dělat, lidé jsou nevychovaní,“ komentovala úklid náhodná chodkyně. (mm)

OLYMPIE S.R.O.

RENOVACE SCHODIŠŤ

na beton

na dřevo

na teraco

na kámen

na kov

KVALITNĚ RYCHLE EFEKTIVNĚ LEVNĚ

Nabízíme Vám renovace schodišť velmi kvalitním systémem TOP STEP. Cenovou kalkulaci Vám rádi zhotovíme ZDARMA. Velký výběr povrchů. Možné montovat na dřevo, beton, teraco, kámen či na kov.

OLYMPIE s.r.o. 777 279 426
Pod Svahem 54, 405 01 Děčín 11

Nedostatky u kontrolovaných solárií

ČR - „Česká obchodní inspekce v závěru loňského roku během prověřování výrobců, dovozců a distributorů solárií a provozovatelů solárních studií našla nedostatky při více než polovině kontrol,“ sdělil mluvčí ČOI Marek Ženkla.

„Kontrola byla provedena ve 26 jednotlivých. V 17 jednotkách byly zjištěny závady. Zkontrolováno bylo 62 typů spotřebičů,“ uvedl Ženkla. Dodal, že ČOI kontrolovala nejen prodávané spotřebiče pro ošetřování pleti pomocí ultrafialového a infračerveného záření, ale také služby poskytované solárními studií.

Kontroly, které jsou součástí mezinárodní akce zaměřené na solária, pokračují i letos. ČOI se zaměřila například na studia a salóny se solárii, sportovní centra, hotely,

bazény, či zdravotnická zařízení. Nejčastěji zjištěným prohřeškem je nedodržení informačních povinností, které se týkají například provozu solárií. Mnohdy také chyběly atesty k těmto přístrojům.

Vědecký výbor pro spotřební zboží podle Ženkla zjistil, že přístroje, jako jsou horská sluníčka a solária, zvyšují riziko

maligního melanomu kůže. „Vědci proto doporučují, aby lidé se známými rizikovými faktory, jako je kůže citlivá na sluneční záření, žádná nebo slabá pigmentace kůže, přítomnost pih, atypická či vícečetná mateřská znaménka a výskyt melanomu v rodině, nepoužívali opalovací přístroje pro kosmetické účely,“ upozornil Ženkla.

Tyto přístroje by neměli používat ani lidé ve věku do 18 let, protože riziko melanomu je vysoké zejména při jejich používání v mládí. (www.spotrebitele.info)

Řidiči se letos polepšili

Děčínsko - Systém trestných bodů za porušení dopravních předpisů začal v České republice platit v červenci roku 2006.

Na Děčínsku od té doby do března roku letošního nasbíralo alespoň jeden trestný bod téměř šest tisíc řidičů. „Celkového počtu dvanáct trestných bodů za porušení vybraných povinností stanovených předpisy o provozu na pozemních komunikacích dosáhlo ke dni 25. března 2009 celkem 241 osob, z toho 191 řidičů, tedy držitelů řidičského oprávnění, ostatní neměli řidičské oprávnění,“ popisuje drzost některých řidičů Oldřich Tomášek, vedoucí odboru správních činností na děčínském magistrátu.

Nejčastěji se dopravních přestupků dopouštějí lidé ve věku od 29 do 36 let. „Mezi nejčastější porušení povinností, za které je zaznamenán příslušný počet bodů, patří překročení nejvyšší povolené rychlosti, porušení povinností vyplývajících ze zákazových a příkazových značek a nepoužití bezpečnostních pásů,“ vyjmenovává Tomášek. Na začátku letošního roku si ale řidiči

oproti loňsku dávali větší pozor. Od ledna do března roku 2008 si alespoň jeden trestný bod na své konto připsalo téměř 1700 řidičů. Letos za stejné období to bylo o necelých 700 šoferů méně. (ala)

Setkání s primátorem

Bělá - Další setkání s primátorem Vladislavem Raškou se tentokrát uskutečnil v části Bělá. Konkrétně v restauraci Na Rybníčku, Saská 12, Děčín Bělá, 7. dubna od 17 hodin.

Diskutovat se bude například o rekonstrukci silnice na Škrabky. Primátor odpoví na jakékoli téma související s chodem města. Pravidelná setkání s primátorem se konají už rok a setkávají se s kladným ohlasem. (mm)

Děčínští hokejisté darovali krev

Nové Město - Prvními sportovci z Děčína, kteří se hromadně rozhodli darovat krev, byli hokejisté HC Děčín.

Celkem sebralo odvahu devět děčínských hokejistů, od juniorů Martina Lehkého a Pavla Marka až po zkušené hráče jako je brankář Jiří Zikmund nebo Milan Stezka. Chybět samozřejmě nemohl manažer HC Děčín Jan Havlíček či bývalý dlouholetý kapitán děčínského mužstva Aleš Havlík. „Pro všechny z nás to byl první odběr. A přestože jsme určitě měli obavy, tak jsem rád, že se k tomu kluci rozhodli a pomohli tak dobré věci. Věřím, že tu nejsme naposledy,“ řekl po úspěšném odběru krve Jan Havlíček a přiznává, že to nebyl nápad hokejistů samotných, ale jednoho z věrných fanoušků HC Děčín. (sv)



Zloděje, který ukradl osobní vozidlo Hyundai Accent, se podařilo zadržet děčínským strážníky. Hlídka MP si dne 26.3. krátce po desáté hodině večer všimla vozu, které projíždělo v ulici Škroupova v Děčíně II a mělo rozbité sklo u spolujezdců. Hlídka MP vůz zastavila a zjistila totožnost řidiče. Jednalo se o Pavla O., *1991 z Klášterce nad Ohří. Muž u sebe neměl žádné doklady, proto byla na místo přivolána hlídka PČR. Ta zjistila, že mladík je na útěku z výchovného ústavu, nevládní řidičské oprávnění a vůz je kradený. Události si k dořešení převzala Policie ČR.



ZÁMEK DĚČÍN



Šavlové – oleje a grafika

9. 4. – 31. 5. 2009

chodba severozápadního křídla zámku

Výstava pláten a grafických listů významných severočeských výtvarníků, otce a synů Šavlových

Prohlídky zámku: denně 9–17 | tel.: 412 518 905 | www.zamekdecin.cz

ZLATÝ

PODZIM

ZIM

Program JARO 2009

Bezrucova 656/21, DC IV

Klub seniorů Zveme Vás k návštěvě a posezení!

1. dubna	Sociální služby - beseda Začátek v 14:30
3. dubna	volná zábava
6. dubna	Filmové představení Začátek ve 13:00
8. dubna	Labské pískovce Beseda se slečnou Zajícovou. Začátek ve 14:00
10. dubna	volná zábava
13. dubna	<i>Pondělí velikonoční</i>
15. dubna	Kadeřnictví - střihání Začátek v 13:00
17. dubna	Evropský parlament a volby p. Hrabčík. Začátek v 15:00
20. dubna	volná zábava
22. dubna	Fotograf Kohoutek Beseda, začátek ve 14:00
24. dubna	Posezení s hudbou Živá hudba – písničky na přání. P. Voves Začátek ve 13:00
27. dubna	Filmové představení Začátek ve 13:00
29. dubna	Firma AXIN – čisticí prostředky Lenka Nováková. Začátek v 15:00

Pondělí – středa – pátek od 10:00 do 17:00
Zveme všechny, kteří se chtějí něco dozvědět a nebo pobesedovat.
Vítání jsou všichni bez ohledu na věk!



PODNIKATELSKÁ INZERCE

Zpravodaj město Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451

Čím dříve nám zavoláte,
tím rychleji peníze dostanete.

Máme finance pro všechny.

volejte **604 216 937**

Čajový pavilon skrývá překvapení

Koncem března proběhl restaurátorský průzkum Čajového pavilonu v jižních zahradách. Na jeho výsledky se čekalo s opravdu velkým napětím.

Po provedení sondáží v jižním křídle totiž interiér Čajového pavilonu zůstával posledním místem, kde bylo možné reálně očekávat existenci původní malířské výzdoby. Naštěstí se tento předpoklad naplnil a restaurátoři M. Martan a R. Ševčík skutečně našli pod vrstvami novodobých omítek původní barokní nástěnnou malbu. Výzdoba zřejmě pokrývá celou plochu klenby s výjimkou několika míst, které byly v minulosti postiženy zatékáním dešťové vody. Malba je samozřejmě poškozená, s největší pravděpodobností ji ovšem bude možné obnovit.

„Především je nutné vyspravit místa, kde se loupe omítka, dále zafixovat podklad, čímž se zvýrazní barvy, a poté provést lokální retuše na místech poškozených zatékáním,“ vysvětluje restaurátor R. Ševčík.

Z archivních materiálů vyplývá, že autorem výmalby je pražský malíř Zachariáš Jan Zimmer, se kterým v září roku 1737 uzavřela správa panství smlouvu na malířskou výzdobu právě dokončeného pavilonu. Za její provedení měl obdržet částku 150 zlatých. Kontrakt bohužel nezmiňuje

námět malby, který zatím není průkazný ani z provedených sond.

Zrenovovaná barokní freska v Čajovém pavilonu by se do budoucna měla stát

jedním z hlavních lákadel již tak přitažlivého prostředí terasových zahrad. Na jižní straně zámekového areálu se tak rýsuje skutečně velmi atraktivní prostor, který bude svým významem i krásou tvořit více než důstojný protipól zatím známější Růžové zahradě.



Výuka první pomoci pro žáky základních škol



Evropská unie a Klub seniorů

Podmokly - Nejen pro seniory, ale pro všechny občany města, kteří mají zájem proniknout do problematiky Evropské unie, nabízí Centrum sociálních služeb ve spolupráci s Akademií volného času sérii zajímavých přednášek.

Ty se konají pravidelně každý měsíc až do června v klubu seniorů Zlatý podzim v Bezručově ulici. Nejbližší se uskuteční 17. dubna od 15 hodin a její téma je jistě atraktivní – volby do Evropského parlamentu.

Politika ale není to jediné, čím klub žije. Přípraveny jsou také nejrůznější besedy o přírodě v Labských pískovcích, setkání s fotografem Holoubkem, návštěvy zástupců děčínského magistrátu či pravidelné posezení s živou hudbou.

Klub seniorů Zlatý podzim je místem, kde se mohou seniři i další zájemci sdružovat a aktivně trávit svůj volný čas. Klub nabízí pravidelnou programovou nabídku pro všechny seniory ve městě - společenské, kulturní a vzdělávací programy, které jsou přímo zaměřeny na cílovou skupinu seniorů, přednášky, zajímavé besedy o zdraví a životním stylu, apod.

Více informací o činnosti a programu Klubu seniorů i dalších zařízení Centra sociálních služeb lze najít na internetové adrese www.cssdecin.cz.

(css)

Děčín - Střední zdravotnická škola v Děčíně od listopadu 2008 do února 2009 zajistila výuku první pomoci pro žáky 8. a 9. ročníků základních škol v Děčíně a jeho okolí.

Nácvik první pomoci probíhal pod vedením odborných učitelů vždy v středu a v pátek ve dvou vyučovacích hodinách.

Ve výuce byl obsažen i nácvik masáže srdce a umělého dýchání (kardiopulmonální resuscitace). Úspěšnost resuscitace vyhodnocoval počítačový program. Dále byli žáci poučeni o vybavení lékárníček a

nezbytných pomůckách k první pomoci. Nechyběly ukázky stavění krvácení při různých zraněních, ošetření zlomenin, popálenin.

Děti se o problematiku první pomoci aktivně zajímaly. Akce je dokumentována příloženými fotografiemi žáků třídy 9. B ze Základní školy Na Pěšině, Děčín IX.

(ich)

Pozvánka

Srdečně Vás zveme na koncert a výstavu prací studentů uměleckých škol, bývalých žáků ZUŠ Děčín, který se koná

ve středu 8. 4. 2009 v 17 hodin v sále ZUŠ Děčín.

Hudební obor: I. Šulcová - klavír, M. Smítalová - lesní roh, R. Haňková - zpěv, M. Jetelová - flétna, Tereza Plešáková - klavír

Výtvarný obor: A. Bendáková, T. Dondová, M. Laryšová, F. Andrlé, N. Anrejkovičová, Z. Donátová, D. Klímová, L. Kopřivová, P. Korseltová, B. Bisová, M. Klihavcová, I. Pasková

GARAGE MUSIC CLUB

Kino Sněžník, Podmokelská 24, Děčín

www.kinosneznik.cz
www.lagarage.unas.cz



AKCE

- kavárna
- koncerty
- promítání
- dětský koutek
- internet zdarma
- otevřeno denně 15⁰⁰ - 22⁰⁰

pátek 4.4. od 22.00 - DJ Boris G
vstup volný

CHILLOUT

pátek 11.4. od 22.00 - DJ Boris G
vstup volný

OLDIES NIGHT

pátek 17.4. od 22.00
DJ Honza
vstup volný

www.lagarage.unas.cz

Velikonoční akce pro děti se chystají na zámku i v ZOO

Děčín/Pastýrská stěna - Velikonoční prázdniny dětem začínají už tento týden ve čtvrtek.

Děčínský zámek pro ně proto na neděli 13. dubna připravil akci pod názvem „Pomlázka v Růžové zahradě.“ Na návštěvníky čeká bohatý program v romantickém prostředí. Velikonoční odpolodní pro děti zahrnuje například pomoc při hledání vajíček princezně, zámeckou koledu s výtvarnou dílnou a soutěže. Program je připravený od 14 do 18 hodin. Vstupné je pro děti 20 korun, doprovod má vstup zdarma.

Velikonoce v zoologické zahradě si děti mohou užít po celé prázdniny, tedy každý den od 9. do 13. dubna. Čeká na ně soutěž „Není vejce jako vejce“, která povede účastníky po stanovištích, kde budou muset zodpovídat otázky. Hlavní cenou je rodinná vstupenka do ZOO a balíček zajímavých cen. Vyhlášení výsledků se pak uskuteční v úterý 14. dubna. ZOO má otevřeno denně od 8 do 18 hodin.

(ala)

Triumfální úspěch děčínských studentů

Sedmý ročník nejprestižnější soutěže obchodních akademií „Ekonomický tým 2009“ má své vítěze. „Zlato“ poprvé putuje do Ústeckého kraje díky Evropské obchodní akademii Děčín. Soutěžní tým ve složení Kateřina Pavlíková (4.A), Zdeňka Dyškantová (4.S) a Pavla Rýznarová (4.E) porazil konkurenční týmy z celé republiky a dosáhl historického úspěchu.



Soutěž je velmi náročná, účastníci musí prokázat znalosti za celé studium. Zahrnuje témata z oblasti projektového řízení, podnikání, zásob, dlouhodobého majetku, zaměstnanců, marketingu a prodeje, financování, finančního trhu, daní, národního hospodářství a informačních technologií. Nezáleží jen na znalostech, hodnotí se i vystupování a míra profesionality. Dobré umístění v takto koncipované soutěži je tedy i zhodnocením úrovně studia a měřítkem úspěšnosti dané školy. „Ekonomický tým 2009“ je celostátní dvoukolová soutěž organizovaná radou

Asociací obchodních akademií a OA Hodonín ve spolupráci se společností B.I.B.S., a.s. (Brno International Business School). Každá škola nominuje pouze jeden tým. V prvním kole zpracovávají týmy projektové případové studie v rozsahu 8 – 12 stránek textu A4. Na základě výsledků postoupí 30 nejlepších týmů do druhého kola, které probíhá každoročně na Obchodní akademii Hodonín. Zde studenti v první části prokazují své znalosti v písemném testu. Druhou částí je desetimínutová ústní prezentace na vylosované téma, na jejíž přípravu mají soutěžící 30 minut. Vítězný

tým získává finanční odměnu. „Je to obrovský úspěch, kterého jsme dosáhli. Věřil jsem, že jednou vyhraje. Jsem na děvčata pyšný, protože předvedla úžasný výkon. Případová studie, která s sebou nese největší rizika, byla hodnocena jako velmi zdařilá. Je to nádherný pocit.“ hodnotí vítězství Vladislav Czan, který byl morální oporou týmu po celou dobu soutěže.

Jaká byla vaše reakce bezprostředně po vyhlášení výsledků?
Nechápaly jsme, nevěřily jsme tomu. Neubránily jsme se slzám dojetí stejně tak jako pan profesor. Byl to krásný pocit.

Byl v soutěži nějaký krizový moment?
Zdeňka: Po znalostním testu jsme byly trochu nervózní a přemýšlely jsme, zda naše odpovědi byly správné. Sebevědomí se nám vrátilo po perfektní prezentaci, kterou předvedla Pavla Rýznarová
Katka: Díky sebranosti a připravenosti týmu větší krize nenastala. Braly jsme to s humorem.

Jaká byla atmosféra soutěže?
Zdeňka: S dvěma týmy jsme se spřátelily, trochu nás překvapila vážnost a napětí u ostatních. Soutěž byla perfektně zorganizovaná.
Katka: Některé týmy nás podporovaly, velmi si vážíme vyjádření ředitele Obchodní akademie Znojmo PaedDr. Karla Rívolý, který zhodnotil naše vystupování jako profesionální.

Jak využijete své výhry? Splníte si nějaký „sen“?
Výhru jsme si rozdělily. Použijeme ji na cestování.
Zdeňka: Já s Pavlou jsme si zaplatily tandemový seskok padákem.



28. a 29. 3. proběhl na zámku další víkend s vojáky – doprovodná akce výstavy „Inter arma silent musae“. Kdo se na zámek vypravil i přes deštivé počasí, mohl obdivovat dobové automobily, motocykly, funkční polní kuchyni. Členové klubu vojenské historie znovu oživilo dobu 1. republiky a představili výzbroj, výstroj a výcvik slavných hraničářů. Příští Víkend s vojáky připravuje správa zámku na 25. - 26. dubna, tentokrát v duchu Rudé armády.

foto: Zámek Děčín

Sněžník bude promítat digitálně

Kino Sněžník bude mít nejmodernější promítací techniku. Zastupitelé schválili nákup přístroje, jehož cena je zhruba 4 miliony korun.

Podobné vybavení má zatím jen šest kin v Česku, ale během letošního roku koupí nové digitální promítací přístroje asi 15 dalších. Sněžník má navíc od loňského roku moderní zvuk, který zakoupil díky dotaci od státu. Diváci se mohou proto těšit na komfort srovnatelný s multiplexy. Podobně vybavené kino nebude mít jiné město v okolí. „Nyní bude vyhlášeno výběrové řízení na

odavatele techniky. Zhruba za měsíc a půl bychom mohli znát vítěze. Kdy přesně přístroj dostaneme, vyplývá až z uzavřených smluv. Zařízení se totiž dováží ze Spojených států. Počítáme, že nejpозději na podzim,“ říká radní Petr Michálek.

Nová technika umožní promítat filmy v termínech jejich premiér. Zatím muselo kino čekat, až dostane kopii od distributora, a ten obvykle dá přednost multikinům, než je pošle do měst mimo Prahu.

„Dokonce jsme několikrát kopii filmu nedostali včas, protože multikino zjistilo, že na film chodí víc lidí, než čekalo, a tak si ji ještě nechalo. My přitom měli film v programu a lidé si na něj koupili lístky. Rychle jsme museli shánět náhradu,“ říká Petr Michálek.

Digitální promítací přístroj je ideální pro promítání filmů ve 3D kvalitě, kterých bude do budoucna podle odborníků stále více. Naopak české filmy se zatím stále vyrábějí pomocí starší technologie a kino Sněžník si tak bude muset ponechat zhruba pět let i starou promítačku, aby mohla české snímky uvádět.

(pwt)

Muzeum představí na zámku novinky

Děčín - Oblastní muzeum v Děčíně oznamuje svým návštěvníkům, že od 1. dubna bude opět otevřena muzejní expozice v jihovýchodním křídle děčínského zámku.

Kromě stálé expozice, věnované podrobné stavební historii zámekského objektu a dějinám rodu Thun-Hohensteinů, se veřejnosti představí i novými přírůstky obohacená zámekská zbrojnice a galerie

barokního umění ze sbírek muzea. Expozice je doplněna vedutami Děčínska a své místo zde našly i unikátní hodinové stroje z bývalé děčínské radnice (nyní budova okresního soudu) a z kostela sv. Jiří ve Chřibské. Návštěvu muzejní expozice lze uskutečnit buď samostatně (vchod z hlavního zámekského nádvoří), nebo v rámci celkové prohlídky zámku.

(mm)

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

NEDĚLE 5.4. | 15.00 HOD.

VESELÉ VELIKONOCE

/Lidušino divadlo, Praha/
Pohádkové pásmo s velikonoční tematikou a písničkami.

STŘEDA 8.4. | K

**ADAMUSOVO TRIŮ
+ EMIL VIKLICKÝ**

7. koncert abonentního cyklu KPH
2008-2009

STŘEDA 15.4. | KOMORNÍ SÁL

**DĚČÍNSKÉ BAROKNÍ
KVARTETO**

Koncert z děl rodiny Bachů.

WWW.DIVADLODECIN.CZ
TEL.: 412 530 630

kinosněžník
www.kinosneznik.cz

7. - 8.4. 19.00 h	EL PASO Režie: Zdeněk Tyc. Hrají: I. Horváthová, L. Rybová, D. Prachař, I. Chmela, D. Matásek, aj. Vstup 80,- Kč.
9., 13. - 15.4. 19.00 h 10.4. - 12.4. 20.00 h	VÉVODKYNĚ Režie: Saul Dibb. Hrají: K. Knightley, R. Fiennes, A. McArdle, C. Rampling, aj. Vstup 85,- Kč.
10.4. - 12.4. 17.30 h	MAMMA MIA Režie: Phyllida Lloyd. Hrají: Meryl Streep, Colin Firth, Pierce Brosnan, Amanda Seyfried. Vstup 60,- Kč.

WWW.KINOSNEZNIK.CZ TEL.: 412 531 431

Nativity
KŘESŤANSKÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Nativity nabízí
individuální přístup, bezpečné prostředí,
nadstandardní podporu potřebným...

NATIVITY PŘIJÍMÁ PÁTÁKY

PŘÍLEŽITOST PRO 25 DĚTÍ, KTERÉ JDOU
V ZÁŘÍ 2009 DO 6. TŘÍDY

DRUHÝ STUPEŇ ZÁKLADNÍ ŠKOLY
V KŘEŠICÍCH

733 225 822

Potoční 51, Děčín-Křešice, 407 11
zs.nativity@hotmail.com, www.nativity.cz

3. 4. /22.00/

Greedy Invalid + The Rays Of The Sun

Vstupné: 120,- Kč / 80,- Kč předprodej

10.4. /22.00/ PRONÁJEM

ACTION + BURNING STEPS

DAY AFTER DEATH

WAY TO THE NOWHERE

Vstupné: 65,- Kč

18. 4. /22.00/

Michal Prokop, Luboš Andršt, Michal Hrubý

Vstupné: 200,- Kč / 150,- Kč předprodej

Děčín i přes počáteční potíže ukončil vítěznou sérii Opavy



BK Děčín – B & W Opava 96:78 (16:28, 47:46, 68:60)



Basketbal - V utkání 39. kola Mattoni NBL přivítali děčínští basketbalisté ve své hale nováčka soutěže Opavu. Ta se vrátila do nejvyšší soutěže po několika letech a rozhodně si jako nováček nepočíná, ačkoliv se krčí u dna tabulky.

Jenže ve vyrovnané soutěži ji dělí jen tři body od pátého místa. A v posledních čtyřech kolech ukázala, že rozhodně pomýšlí výš než na spodek tabulky. Vyslápala si na Nový Jičín, Pardubice, Kolín a Poděbrady a před zápasem v Děčíně tak měla za sebou skvělou sérii čtyř vítězství v řadě. A po první čtvrtině to vypadalo, že ani Děčín rozjetou Opavu zastavit nedokáže. Pak ale domácí setřásl nervozitu pramenící z povinného vítězství, začali lépe bránit. A to spolu se zvýšenou rotací hráčů vedlo k poločasovému vedení. Opava, které chyběl jeden z klíčových hráčů Pumpřla, definitivně odpadla v poslední čtvrtině, kterou prohrála 28:18. „Hosté hráli na začátku velice dobře, ale bylo důležité, že hráči věřili ve výhru. Špatně jsme bránili, řešili některé věci v útoku a Opava měla i štěstí a její mladí hráči hráli na začátku opravdu výborně. Do poločasu jsme ale vedli o bod a v kabině jsme dokázali setřást nervozitu. Druhá půlka již byla v naší režii. Tím, že jsme se zlepšili v obraně a také díky větší rotaci hráčů, čímž jsme mohli navýšovat agresivitu v útoku,“ našel recept na vítězství nad Opavou trenér Děčína Pavel Budínský. Poprvé po mnohazápasové pauze zaviněné zraněním se na palubovce na pár minut objevil Pavel Houška, jehož nástup na palubovku doprovázela bouřící hala. „Přišel na plac, dal si blok, doskočil a skóroval. Jak snadné,“ glosoval po utkání s nadhledem význam Pavla Houšky pro dě-

činské mužstvo jeho trenér Budínský.

První čtvrtina v ničem nenavštěvovala tomu, že hraje mužstvo ze špičky tabulky s týmem z opačného konce tabulky. Hráči i diváci byli doslova spaření raketovým nástupem opavských basketbalistů, kteří po dvou minutách vedli 6:0 a poprvé vedli dvouciferným rozdílem v 7. minutě po Kratochvílově trojce. Děčín se nemohl dostat do hry, předváděl školácké chyby v obraně, kde umožňoval střelcům Opavy jednu volnou střelu za druhou. A naopak děčínští hráči střídali z těch nejtěžších pozic, které nedokázali proměňovat. Nejhuře bylo Děčínu na začátku druhé čtvrtiny, kdy hosté vedli 30:17 a na Děčín by si v tu chvíli vsadil málokdo. Domácí ale začali agresivněji bránit, dokázali si poradit pod košem s Šoškou a nenechávali hostům tolik prostoru na perimetru. A sami si začali připravovat dobré střelecké příležitosti. Výborně fungovala především souhra obou Američanů v dresu Děčína. Williams si připsal během deseti minut osm bodů, Hatcher bodů deset a k tomu několik asistencí. A byl to právě Hatcher, který dostal domácí v závěru prvního poločasu úspěšnou trojkou do vedení 45:44. A stejný hráč završil úspěšnou čtvrtinu košem na 47:46.

Ještě na začátku třetí čtvrtiny se hosté dostali do vedení, které především zásluhou Dygrýna drželi až do 27. minut. Jenže poslední koš ze hry ve třetí čtvrtině dala Opava

již na začátku 25. minut, od té doby jí Děčín dovolil pouze jeden trestný hod a sám začal nemilosrdně trestat každou chybu v opavské obraně. Přidával bod za bodem a nepolevil ani v závěrečné desetiminutovce. Časový úsek mezi 25. a 34. minutou vyhrál drtivě 26:4 a zcela rozhodl zápas ve svůj prospěch. Opavští se sice ještě dokázali přiblížit na 14 bodů, ale na víc již sil neměli a Děčín nakonec zvítězil rozdílem 18 bodů 96:78.

Body: Williams 18, Alič 18, Hatcher 17, Prach 11, Miloš 10, Soukup 10, Balík 6, Holanda 2, P. Houška 2, J. Houška 2 - Šoška 16, Dygrýn 15, Czudek 12, Kratochvíl 12, Štec 8, Čarnecký 5, Blažek 4, Šiřina 4, Hrubý 2. Rozhodčí: Galajda, Vondráček, Hošek. (sv)

Počasí zastavilo fotbalové soutěže

Minulý víkend se mělo sehrát druhé jarní kolo ve třetí a první ve druhé fotbalové třídě. Vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám ale STK OFS rozhodla na svém zasedání těsně před víkendem o tom, že se odloží všechna utkání řízená OFS Děčín s výjimkou utkání FC Děčín - FK Bynovec.

Zároven také stanovila náhradní termíny. Všechna utkání druhé třídy budou odehrána ve středu 8. dubna od 17 hodin, o den později pak budou v náhradním termínu odehrána ve stejný čas utkání třetí třídy. (sv)

Příští víkend na jezdecké závody do Libverdy

Jezdectví - V sobotu 11. dubna se usku-teční v areálu Střední zemědělské školy A. E. Komerse v Děčíně Libverdě jezdecké závody, které pořádá Jezdecký klub Větrný ranč.

Začátek závodů je v 10 hodin a na programu dne jsou skokové soutěže od stupně „Zm“ pro děti, až do stupně „L“ - 120cm. V areálu je zajištěno občerstvení a zejména pro děti jízda na ponících. Vstup a parkování zdarma. (bc, sv)

Honda Cup 2009 má své vítěze



Modelářství - Na dalším z ročníků závodů automobilářů Honda CUP 2009, který se jel na autodráze Blue King o víkend 20. a 21. března, si síly měřilo na 40 jezdců z celé České republiky.

Děčínští závodníci se umístili následovně: 29. místo Dominik Pateliotis, 31. místo Jaroslav Vlček a 37. místo Jakub Červenka. První místo obsadil Pavel Heřman z SMS Plzeň. (ala)

Žákyně Spartaku skončily v Českém poháru sedmé

Volejbal - Závěrečný turnaj Českého poháru volejbalu starších žákyň proběhl na Moravě v Bílovci.

Pod vedením Vlasty Šrajera odjelo 10 hráček: T. Zikmundová, V. Jiránková, K. Šrajarová, A. Bárová, M. Matějková, I. Zahálková, E. Mottlová, K. Musilová, M. Dobrovolná a K. Hájková.

Po dojezdu a krátkém odpočinku byl sehrán první zápas s vedoucím celkem ČP Olympem Praha, ve kterém rozhodly ustrašené koncovky obou setů, a Olymp vyhrál vyrovnaný zápas 2:0.

V sobotu pak Děčanky čekal maratón pěti utkání. V ranním utkání si poradily s Lanškrounem 2:1. Hráčky obou celků bojovaly o každý míč a získaly po jednom setu. Až v tie breaku se dokázal výrazněji prosadit Děčín a urvat vítězství pro sebe.

Po mnohahodinové pauze přišel na řadu zápas s Novým Jičínem, ve kterém Děčín nemohl držet rytmus, a navíc mu odešlo podání. Prakticky domácí Nový Jičín tak zvítězil 2:0.

V dalším zápase se Spartak postavil Chodovu, druhé družstvu poháru. To mělo sebevědomí na rozdávání, a to se také projevilo na výsledku Děčín - Chodov 0:2.

Poslední dvě utkání však děčínské volejbalistky již vyhrály. Nejprve si především velmi dobře hře v poli poradily 2:1 s Libercem a stejným výsledkem zvítězily také nad Opavou, jedním z favoritů Českého poháru.

Poslední zápas sehrály starší žákyně děčínského Spartaku proti TU Liberec. A projevila se únava z pozdního sobotního utkání, kdy oba zápasy dělilo pouhých deset hodin. Liberec si vítězstvím pojistil třetí místo a na VSK Spartak Děčín tak zbylo jen místo páté. Celkově to znamená 7. místo v

Českém poháru.

Zahrálo si všech deset děvčat a dokázala, že patří mezi republikovou špičku.

VSK Spartak Děčín - 15. ZŠ Plzeň 3:1 (25:2 1,24;26,25;17,25;14) 3:0 (25:21,25:19,25:22)

Předposlední kolo ligy kadetek sehrál VSK Spartak Děčín pouze s čistokrevnými kadetkami, a přestože nebyl favoritem, přehrál soupeře celkem bez problémů. Střídalo se 9 hráček - M. Tomsová, B. Rumlová, Z. Kmochová, P. Sedlmaierová, D. Havlíčková, M. Košťálová, E. Němečková, K. Permská a L. Škopová.

Předposledním kolem pokračoval Český pohár naději v Teplicích - Šanově a Olymp Praha, obhájce prvenství, chtěl stáhnout vedení Děčína. V sobotu obě družstva bojovala na dálku a čekalo se na klopytnutí jednoho z nich.

Děčín - VK Sever Žatec 2:0 (25:17, 25:21) Děčanky stále vedly, ale stačilo malé zaváhání a houževnatý soupeř dotáhl. Bohužel hráčky z lavičky se nechytaly, a proto poměrně vyrovnaný výsledek.

Děčín - Loko Plzeň 2:0 (25:13, 25:12) Plzeňáčky se zlepšují zápas od zápasu a bylo na co koukat, ale Děčín letos předvádí lepší hru na síti i v poli.

Děčín - Habartov 2:0 (25:14, 25:11) Další vítězství nad houževnatým soupeřem, své sehrála i výšková převaha.

Děčín - Šanov 2:0 (25:9, 25:8)

V tomto utkání nastoupily především hráčky z lavičky, ale přesto měl soupeř z děčínských volejbalistek až příliš velký respekt.

Děčín - Sokolov 2:0 (25:12, 25:11)

Ale i Olymp prošel sobotou bez porážky, a tak se čekalo na nedělní vzájemný zápas.

VSK Spartak Děčín - PVK Olymp Praha 2:0 (25:18, 25:17)

Děčínská děvčata hýřila sebedůvěrou a soupeř byl překvapivě zaražený, a tak Děčín přidal k náskoku další bod.

Děčín - Tachov 2:0 (25:10, 25:12)

Oslabený Tachov se zmožil jen na obranu, a tak všechny body dělaly děčínské volejbalistky.

Před posledním kolem, které se hraje na konci dubna v Děčíně, má VSK Spartak Děčín již náskok 5 bodů a nemůže již být horší než celkově druhý.

Závěrečné kolo ČP kadetek se hrálo v Hradci Králové a VSK Spartak Děčín hrál v první osmičce. Trenérka P. Reimerová měla k dispozici 9 hráček: M. Tomsová, B. Rumlová, P. Sedlmaierová, D. Havlíčková, Z. Kmochová, K. Peremská, E. Němečková a žákyně A. Bárová a T. Sigmundová.

Devcata bojovala a sehrála sedm vyrovnaných zápasů, někde chybělo trochu štěstí, někde trochu více bojovnosti a nakonec z toho bylo 6. místo a celkově 7. místo v ČP.

Výsledky: Děčín - Jihlava 2:0, Děčín - Prostějov 2:1, Děčín - Přerov 1:2, Děčín - Rychnov n/K 2:0 a Děčín - Olymp 2:0.

V neděli bylo pořadí na 3. - 6. místě absolutně vyrovnané, ale typicky slabší byla neděle: Děčín - Opava 1:2 a Děčín - Náchod 0:2.

Druhá liga starších žákyň v oblastním přeboru proběhla v sobotu na ZŠ Dr. M. Tyrše a trenér Josef Herclík jasně stanovil - postoupit do první ligy. A děvčata splnila jeho zadání na jedničku.

VSK Spartak Děčín 2 - SKP Ústí n/L 2:0 (25:14, 25:15)

Děčín 2 - Baník Most 2:0 (25:10, 25:21)

VK Ervénice - Jirkov B 2:0 (25:13, 25:13)

(jh, sv)

Děčínské krasobruslařky získaly dva tituly

Krasobruslení - Velmi dobře si vedly děčínské krasobruslařky na krajském přeboru, na kterém získaly dva tituly přebornice kraje.

Přebornici kraje se pro rok 2009 stala v kategorii nováčky dívky Jorika Tojmarová a mezi mladšími začkami Karolína Votápková. Druhé místo si z krajských přeborů odvezly Tereza Kopejsková (nejmladší žáčky) a Barbora Kopejsková (mladší žáčky). V přípravce si nejlépe vedla Anastázie Jandačová, která ve své kategorii také zvítězila. V kategorii přípravky se však o titul přebornice nebojovalo. (sv)

Kanoisté uspěli v Drážďanech

Kaniostika - Jako každoročně si přechod od zimní přípravy k pádlování zpestřili děčínští kanoisté na městském běhu v Drážďanech. Při 19. ročníku se na start trati 10 km postavila pětice děčínských reprezentantů.

Nejlepší výsledek si připsal Tomáš Charvát, když obhájil loňský titul nejlepšího z Čechů v téměř tisícíhlavém startovním poli, a vylepšil si své minulé umístění na letošní pěkné 24. místo. S odstupem necelé minuty za ním dorazil do cíle Jiří Libánský na 37. místě.

Do popředí se prosadila i obě děvčata v kategorii žen. Lenka Hrochová ve výborném novém osobním rekordu obhájila loňskou šestou příčku a hned za ní na sedmém místě doběhla Alena Dufková. (sv)

**Mírové náměstí 1912/18a
400 01 Ústí nad Labem**
tel.: 475 209 687, mobil: 774 830 868
e-mail: ustinadlabem@mmreality.cz

byty domy pozemky

...oblíbená realitka!

RYCHLE – VÝHODNĚ - PROFESIONÁLNĚ prodáme Vaši nemovitost!

pobočka: Ústí nad Labem 108748 RD 1+1 Velký Šenov, okr. Děčín Částečně zrekonstruovaný dům. Lokální vytápění. Nové rozvody vody i elektřiny. Uložné půdní prostory. Velká rovná zahrada. Dřevěná garáž. 1 500 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 109111 RD 3+1 s garáží Děčín - Želenice Rodinná vila po rekonstrukci - střeška, komin, topení, balkon. Celý dům je podsklepen. Garáž s montážní jamou. 3 490 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 106977 RD 4+1 s terasou a garáží Lipnice RD k rekreaci i trvalému bydlení. Citlivě rekonstruován. Podsklepen. Ústřední topení na tuhá paliva. Elektrický kotel. Volný po dohodě. 2 850 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 106459 RD 4+1 Děčín - Chrochovice Dům po kompletní rekonstrukci, podsklepený, garáž, posezení na zahradě. Celková plocha 462 m². 3 570 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 109534 RD 0+0 Kámen, okr. Děčín RD s vybavenou provozovnou. Možná půdní vestavba. Podsklepen. Nová střešní krytina a fasáda domu. Částečně izolovaný. 1 990 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 106722 Chalupa Velký Šenov, okr. Děčín Chalupa o celkové ploše 1 697 m². Pro rekreaci i trvalé bydlení. Přípojky vody, elektřiny a kanalizace jsou hotové, bydlit se tu lze hned po dokončení koupelny. 595 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 83749 Poloroubená chalupa Chňbůžská Zrekonstruovaná gotickobárenská chalupa se zahradou o výměře 1 266 m². Nová střeška a okna, voda a elektřika po celkové rekonstrukci. Bez krbových kamínků. 3 300 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 109053 Komerční objekt 8+2 Děčín Rozestavěný dům. Vodovod, plyn a elektřina na hranici pozemku. Možnost půdní vestavby. Dům pro komerční účely. 870 000 Kč zdarma: 800 100 446
pobočka: Ústí nad Labem 108880 DB 1+1 Děčín 3 - Staré Město Výměra 35,7 m², 1. patro, ul. Jezdecká. Dům po celkové rekonstrukci. Nízké měřiční náklady cca 2700 Kč. Byt volný po dohodě. 545 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 108210 RD (OV) 1+1 v Děčíně 1, ul. Pohraniční RD 4+1 o dvou nadzemních poschodích. Rozloha 35 m², 1. patro, v bytě původní jádro, dům po rekonstrukci. Těsně rok předtím. Převádí se do OV. Volný od 8/09. 740 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 108931 OV 1+1 Děčín 1, ul. 28. Října Rozloha 35 m², 2. patro. Plastová okna, Zdravé bytové jádro se spirochovým kotlením, kuchyňská linka na míru s vestavěnými spotřebiči. Volný po dohodě. 795 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 105158 OV 2+kk Benešov nad Ploučnicí Plocha 39,7 m², 4. patro. V přední diazba. Zdravé bytové jádro s keramickými obklady. Zdravý barový pul. Volný po dohodě. 575 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 107219 OV 2+1 se zasklenou lodžii Děčín Plocha 47,1 m², zvýšené přízemí, kompletně zrekonstruovaný. Atypicky umístěná myčka. Masivní spirochový kout. Nízké měřiční náklady. 995 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 109292 OV 2+1 s lodžii Děčín - Staré Město Plocha 56,9 m², 11. patro, ul. Zerotínova. Dům po celkové rekonstrukci, nový výtah. Plánovaná revitalizace lázeňského ústí. 985 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 107201 DB 3+1 s lodžii Děčín 32 - Boletice Výměra 71 m², 1. patro, ul. Jana Želazského. Byt v původní jádro. V domě se nachází posilovna, maní a stolní tenis. Volný po dohodě. Převádí se do OV. Volný od 8/09. 740 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 101360 DB 3+1 s lodžii Děčín - Boletice Rozloha 72 m², 1. patro. Plastová okna se žaluziemi, voda a plyn na podlahah/PVC, úprava standard. V blízkosti hlídání parkoviště. 590 000 Kč zdarma: 800 100 446
pobočka: Ústí nad Labem 108963 DB (OV) 3+1 s lodžii Děčín - Bynov Výměra 62 m², 2. patro, ul. Jezdecká. Dům po celkové rekonstrukci. Nízké měřiční náklady cca 2700 Kč. Byt volný po dohodě. 520 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 102602 RD 4+1 Dolní Zářezy, okr. Ústí n. L. RD 4+1 o dvou nadzemních poschodích. Rozloha 60 m², 5. patro, ul. Kmochova. Balkonem a zahradou o výměře 322 m². UT - plyn, kotel, velký sklep (klenba) a půda. Vyzdvahuje rekonstrukce. 1 120 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 109195 OV 2+1 Ústí nad Labem - Dobětice Rozloha 60 m², 5. patro, ul. Kmochova. Původní jádro, dřevěná okna, komora v předsíni. Dům po částečné rekonstrukci. Nízké měřiční náklady. 720 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 104418 DB 3+1 s lodžii Ústí nad Labem Plocha 78 m², 6. patro, ul. Rabasova. Nová kuchyňská linka s obklady, plastová okna. Na podlaže diazba. PVC. V ložnici vestavěná prostorná šatní skříň na míru. 725 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 109561 DB 3+1 s lodžii Ústí nad Labem Plocha 78 m², 6. patro, ul. Rabasova. Plastová okna, kuchyňská linka na míru, koupelna po rekonstrukci - keramické obklady, diazba, nová verze. 980 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 109706 DB 3+1 s lodžii Ústí nad Labem Výměra 62 m², 2. patro, ul. Selterova. Nová kuchyňská linka na míru, koupelna po rekonstrukci - keramické obklady, diazba, nová verze. 950 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 109648 OV 3+1 s lodžii - Ústí nad Labem Výměra 71 m², 1. patro, ul. Jana Želazského. Byt je po částečné rekonstrukci. Budova je po kompletní rekonstrukci. 1 300 000 Kč zdarma: 800 100 446	pobočka: Ústí nad Labem 107213 DB 4+1 s lodžii Ústí nad Labem Výměra 84 m², 2. patro, ul. Spartakiádní. Původní jádro s keramickými obklady, dřevěná okna se žaluziemi. Dům po rekonstrukci. Volný od 10/09. 1 800 000 Kč zdarma: 800 100 446

MÁME CO HLEDÁTE!
Vyberte si z více než 10000 nemovitostí na **www.mmreality.cz**

volejte zdarma: **800 100 446**

Naděje basketbalistů na vítězství zhatila zpackaná druhá čtvrtina



BK Prostějov - BK Děčín 96:90 (19:25, 47:36, 71:58)



Basketbal - Prímým soubojem o třetí místo mezi Prostějovem a Děčínem vyvrcholilo 40. kolo Mattoni NBL. Děčín potřeboval pro udržení třetího místa na Hané vyhrát, protože Prostějov má jedno utkání k dobru. Jenže stačila jedna zpackaná čtvrtina a bylo po naději na vítězství.

Děčín byl totiž po většinu utkání Prostějovu vyrovnaným soupeřem. První čtvrtinu vyhrál 25:19, poslední 32:25 a ve třetí prohrál jen o dva body. Ale o všem rozhodla druhá čtvrtina, ve které děčíňští basketbalisté zkazili, co mohli. Nechávali příliš prostoru Fallsovi a sami měli katastrofální úspěšnost střelby za dva i za tři body. Hanáci tak vyhráli druhou desetiminutovku 28:11 a Děčín musel po zbytek utkání dotahovat svou ztrátu. Příjemným překvapením byl výkon Jakuba Houšky, který v letošní sezóně zatím nepodává příliš přesvědčivé výkony. Houška vypadal, jakoby jej trenér Budínský před utkáním polil živou vodou. Dělal Prostějovu problémy pod oběma koši a zavelel k útoku a především k dob-

ré obraně, ve které předvedl několik bloků. K tomu přidal 12 doskoků, z toho 8 pod košem Prostějova.

Na Aličovu trojku z úvodu utkání ještě domácí dokázali odpovědět koši Miller a Beechuma. Pak se ale rozstříleli oba křídelníci Alič s Milošem, přidal se navrátilce Pavel Houška a domácím nepomohl ani time out. Po první přestávce přišla pro děčínské basketbalisty pohroma, jako by na palubovku nastoupilo úplně jiné mužstvo. Obrovský prostor nechávali Fallsovi, který prokázal, že střelba z dálky je mu vlastní. Ale přesto to ještě s Děčínem nebylo nejhorší, vždyť po šesti minutách měl ztrátu jen čtyř bodů. Jenže ve zbytku prvního poločasu se dokázal prosadit

na straně Děčína pouze Williams. Kdežto na druhé straně se dařilo díky liknavé obraně téměř všem střelcům, a tak před poločasovou přestávkou vedli Hanáci pohodlně 47:36.

A střelecké hody v podání domácích basketbalistů pokračovali i ve třetí čtvrtině. První čtyři minuty druhé poloviny utkání totiž domácí vyhráli 15:5 a vedli již o více než 20 bodů 62:41. A s hosty to vypadalo všelijak, jenom ne dobře. Jenže v tu chvíli se projevil jako správný kapitán Jakub Houška, který zavelel k útoku. Děčín se propracovával do šancí, které se mu dařilo proměňovat o poznání lépe a vykřesal tak před poslední

čtvrtinou naději na plný bodový zisk. Jenže domácí prokázali své zkušenosti a Děčínu již obrat nepovolili. Nejblíže na dostřel byl Děčín v polovině poslední čtvrtiny, kdy Hatcher upravoval na 80:74. Domácí pak znovu odskočili na více než deset bodů a Děčín musel znovu dotahovat, což jej stálo mnoho sil, a tak Aličův koš v závěru již jen kosmeticky upravil konečný výsledek.

Body: Falls 21, Hanavan 17, Beechum 16, Miller 15, Skibniewski 9, Novák 7, Vrubl 7, Staněk 4 - P. Houška 20, J. Houška 17, Hatcher 16, Alič 14, Miloš 13, Balík 4, Williams 4, Soukup 2.

(sv)

Podpořte děčínské basketbalisty v All Star Game

Basketbal - Tradiční setkání nejlepších hráčů, kteří působí v Mattoni Národní basketbalové lize, se v letošním roce uskuteční v Praze Na Folimance. All-Star Game 2009 proběhne v neděli 19. dubna.

Stejně jako v několika předchozích letech se proti sobě postaví české a zahraniční hvězdy elitní tuzemské soutěže.

Trenéry českého výběru budou novojičínský Zbyněk Choleva a děčínský Pavel Budínský, zahraniční hráče povedou nymburský Muli Katurin a Kenneth Scalabroni z USK Praha.

Nedílnou součástí Utkání hvězd bývají i divácky velice atraktivní doprovodné soutěže ve smečování a v tříbodové střelbě.

Možnost obhájit své loňské prvenství do-

stanou rozehrávač USK Praha Tomáš Satoranský, jenž v Chomutově vyhrál soutěž ve smečování, a také děčínský křídelník Pavel Miloš, který kraloval trojkařům.

Novinkou letošního All-Star Game bude utkání hráčů do 23 let, ve kterém se proti sobě postaví výběry Východu a Západu. Trenérem týmu Východu bude František Rón (NH Ostrava), trenérem Západu pak Peter Bálint (BK Prostějov). Ani v tomto zápase nebude chybět zastoupení Děčína. Dres Západu totiž oblékne děčínský rozehrávač Jiří Holanda.

O složení základních pětek rozhodují stejně jako v minulých letech svými hlasy fanoušci. Ti mohou dát hlasy svým oblíbencům www.nbl.cz až do pondělí 13. dubna.

(nbl.cz, sv)

V dalším souboji o špici tabulky Děčín nezaváhal

Řezuz Děčín – Viktoria Jirny 3:1 (3:0)

Fotbal - Na výhru v Rakovníku chtěli fotbalisté Řezuz Děčín navázat v domácím prostředí v dalším souboji s týmem z čela tabulky.

Před dvěma týdny nestačili na výrazně lepší a za postupem krácející Českou Lípou. Tentokrát se jim vedlo o poznání lépe. Proti Jirným jim stačil jeden poločas, aby rozhodli o svém vítězství a dotáhli se tak bodově na svého nedělního soupeře. Jedinou kaňkou 18. kola divize B tak bylo velmi nepříjemné a bolestivé zranění děčínského útočníka Thomase, který si po jednom z mnoha tvrdých zákroků hostujících obránců nadvakrát zlomil ruku.

Děčíňští fotbalisté se příliš pohostinně nechovali a na Jirny vletli se vši parádou. Již po devíti minutách poprvé rozvlnil síť v brance hostů Majer, kterého přesně našel z volného kopu Runt – 1:0. Jirny se však začaly více prosazovat a měly více ze hry. Jenže Děčín

pečlivě bránil a nenechával soupeři příliš prostoru. A sám naopak využíval brejků ke skórování. Tak jako ve 32. minutě, kdy utekl Stožický a volný Čonka zvýšil vedení Děčína – 2:0. A o dvě minuty se domácí radovali potřetí a byl u toho znovu Runt, který opět přesně rozehrál trestný kop, který mířil přesně na hlavu Novákovi – 3:0.

Také ve druhém poločase se domácí snažili těžit z rychlých protiútoků, ale na rozdíl od prvního poločasu už úspěšní nebyli. A tak jedinou branku druhého poločasu znamenal hostující Jindráček, který v 54. minutě překonal z penalty nadvakrát domácího brankáře Choduru – 3:1.

Branky: 9. Majer, 32. Čonka, 34. Novák

– 54. Jindráček z PK. ŽK 1:3.

Řezuz Děčín: Chodura – Jirchář, Novák, Krejčík – Stejskal, Čonka, Majer, Thomas (65. Matoušek) – Runt – Stožický (81. Žák), Štípek (71. Demčenko).

(sv)

regenerace bytového fondu CZ

www.rbf.cz

Centrum stavebního inženýrství a. s. Praha

SODNÉ ZNALECKÝ ÚSTAV

mediální partneri

PP PANELF.L.S.

panelové domy.cz

pořádá **školení** pro členy bytových družstev a SVJ

REGENERACE BYTOVÝCH DOMŮ

PANELOVÝCH I ZDĚNÝCH

POSKYTOVANÉ DOTACE • SPRÁVNÉ POSTUPY • NEDOSTATKY
KVALITA A JEJÍ KONTROLA • VÝBĚR DODAVATELŮ • VADY
ZKUŠENOSTI SODNÍCH ZNALCŮ A EXPERTŮ

Termín čtvrtek 16. dubna 2009 (13.00 - 17.00)

Místo konání Městské divadlo Děčín, Teplická 74

Obsah školení

dotace a financování oprav bytových domů panelových i zděných • současný stav v ČR • zákonné požadavky • průzkum objektů, statické poruchy, energetické audity • energeticky úsporná opatření a jejich možnosti • kvalita prováděných prací, vady, nedostatky, rizika, kontrola • stavební dozor při provádění regenerace, jeho úloha, vliv na výslednou kvalitu • dlouhodobé vyhodnocení úspor tepla po zateplení domů • převzetí díla, práva investora, reklamace zjevných vad při převzetí

Cíl školení

Seznámení účastníků s možnostmi regenerace bytových domů, upozornit na rizika a důsledky nesprávného výběru dodavatelů či materiálů. Na praktických příkladech předvedeme nedodržování norem i předpisů a způsoby, jak nekalit práci včas odhalit nebo ji předjet.

Přednášet budou

Soudní znalci a specialisté Centra stavebního inženýrství, a. s., pracovníci provádějící stavební dozory při regeneraci bytových domů, pracovníci Poradenského střediska pro opravu bytových domů, poradci Energetického konzultačního a informačního střediska a další odborníci s dlouholetou praxí v oboru.

Program školení a obsah přednášek je zaměřen na laickou veřejnost - členy bytových družstev a společenství vlastníků jednotek.

Nejedná se o reklamní akci dodavatelů materiálů či technologií.

Vstupné pro členy BD a SVJ zdarma

Přihlášky na www.rbf.cz nebo info@rbf.cz

Informace 724 915 231 p. Bezouška

OMEZENÝ POČET MÍST - PŘIHLAŠTE SE VČAS!

Studenec rozstřílel vedoucí Bělou

Futsal - Událostí 14. kola okresního přeboru ve futsalu byla druhá porážka vedoucí Bělé v soutěži.

Ve vyrovnaném zápase, ve kterém nastoupil bez hráčů na střídání, vedl Krásný Studenec neustále o branku. Za stavu 4:3 pro Studenec začala hrát Bělá s brankářem v poli a soupeř toho využil a zásahy do prázdné branky navýšil svůj náskok až na konečných 7:3.

Také zápas Dece Computers - Dobrná byl vyrovnaný. DeCe těžili z kolektivního výkonu, Dobrná spoléhala na kanonýra Rojka. Sčp hráli vyrovnanou partii s Jamajkou. Ta vedla o poločase již 2:0. Poté ale soupeř snížil a měl i šance na vyrovnání. Jenže přišlo zaváhání v obraně a zkušený Josef Štěpnička rozhodl. Nota s přehledem porazila Hezouny, když především ve druhém poločase jasně dominovala. Jílové prohrálo i podruhé

2:4, tentokrát s béčkem Bílého Baletu, který byl přeci jenom lepším týmem. Zápas Srbská Kamenice - Slovanka byl odložen na 3. dubna. Hráčem kola byl vyhlášen brankář Krásného Studence Jakub Kužel.

Nota - Hezouni 5:1 (2:1)
Harvan 2, Němec 2, Klement - Plhal
Autocentrum Jílové - Bílý Balet B 2:4 (0:2)

Lopušan Pavel 2 - Klein 2, Šupka, Čermák
SK Bělá 1946 - Denas Krásný Studenec 3:7 (2:3)

Petr Murdych 2, Jeřábek - Jakub Murdych 2, Doksanský 2, Stach, Timofij
Dece Computers - FK Dobrná 3:3 (3:2)
Macháček, Pavel Müller, Martin Müller - Rojko 3

SČP - Jamajka 1:3 (0:2)
Videňský - Josef Štěpnička 2, Havlík

(sv)

PODNIKATELSKÁ INZERCE

Zpravodaj město Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inatva@email.cz

BASKETBAL				
Mattoni NBL - muži				
1. ČEZ Basket Nymburk	36	35	1	3319:2408
2. Geofin Nový Jičín	36	27	9	3067:2686
3. BK Děčín	37	20	17	3007:2931
4. BK Prostějov	36	20	16	2919:2925
5. BK Kondoři Liberec	36	16	20	2916:3015
6. NH Ostrava	36	16	20	2811:3072
7. USK Praha	36	15	21	2737:2899
8. BK Synthesia Pardubice	37	13	24	2859:2961
9. BK B&W Opava	36	14	22	2753:3078
10. Karma Poděbrady	37	12	25	3142:3322
11. BC Kolín	37	12	25	2871:3104

FOTBAL				
Divize B - muži				
1. Česká Lípa	14	1	3	34: 14
2. Chomutov	12	3	2	40: 13
3. Jirny	11	2	4	42: 26
4. ŘEZUZ Děčín	11	2	5	37: 26
5. Teplice B	10	2	6	46: 24
6. Český Brod	8	4	4	22: 15
7. Čelákovice	8	2	7	32: 21
8. Chodov	7	3	8	19: 28
9. Litvínov	7	2	8	27: 26
10. Kladno B	6	4	8	20: 24
11. Most B	6	2	10	25: 33
12. Rakovník	5	3	10	21: 35
13. Blšany	5	1	12	23: 50
14. Brozany	5	0	13	21: 33
15. Toužim	4	3	11	20: 48
16. Nový Bor	3	4	11	24: 37

FUTSAL				
okresní přebor - muži				
1. Bělá	11	0	2	88:33
2. Jamajka	7	4	2	41:29
3. Bílý balet B	7	3	3	53:35
4. Kr. Studenec	7	2	4	47:42
5. Nota	6	2	5	50:53
6. Hezouni	6	2	5	50:58
7. Jílové	6	0	7	64:48
8. Dobrná	5	2	6	45:58
9. Slovanka	5	1	6	48:55
10. DeCe Computers	4	2	7	44:47
11. Srbská Kamenice	4	1	7	59:66
12. SČP	3	0	10	39:67
13. ALCAN	2	1	9	38:72

KAM ZA SPORTEM

BASKETBAL

sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I

sobota 11. 4. - 18:00 Mattoni NBL

BK Děčín – Geofin Nový Jičín

BOX

SD Střelnice, Děčín

neděle 12. 4. - 10:30 muži extraliga

Doprava Děčín – SKP Ústí nad Labem

FOTBAL

muži I.A třída

neděle 12. 4. - 16:30 městský stadion

Junior Děčín – FK Česká Kamenice

muži I.B třída

sobota 11. 4. - 15:00 hřiště Březiny

SK Březiny – Chudarov

sobota 11. 4. - 16:30 hřiště Bynov

Union Děčín – Heřmanov

muži II.třída

středa 8. 4. - 17:00 stadion ŘEZUZ

Start Děčín - Mikulášovice

sobota 11. 4. - 16:30 stadion ŘEZUZ

Start Děčín – Plaston Šluknov „B“

muži III.třída

čtvrtek 9. 4. - 17:00 hřiště Bynov

Lokomotiva Děčín – Staré Křečany

sobota 11. 4. - 16:30 hřiště Boletice

Spartak Boletice – Tatran Rybníště

neděle 12. 4. - 16:30 hřiště Boletice

Horní Oldřichov – FC Děčín

VSTUPENKA DĚČÍN

www.vstupenkadecin.cz